
 

 
Strana 1 (celkem stran 4) 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

č. 1-9 
 

 
 
ZADAVATEL 

  
 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

Sídlo:    Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 
IČ:   25179896 
DIČ:   CZ25179896 

Zastoupen:  prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem 
 
 

DATUM 
 

 
27. 8. 2024 
 

 
Dotaz účastníka č. 1  
 

 
(SL033) - Je možné vést sklad s různými režimy DPH, a to včetně skladu s DPH, skladu bez DPH, nebo 
skladu s krácením DPH při příjmu podle koeficientu v jednom systému. Podle platných účetních předpisů 

jsou tyto režimy, ale spravovány jako samostatné sklady. Žádáme o upřesnění tohoto požadavku. 
 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 1 

 
 
Zadavatel sděluje, že pro každý sklad bude stanoven vždy 1 režim. Skladové položky jsou přijímány na 

sklad vždy bez DPH. Podmínkou je, aby položky na skladových příjemkách a výdejkách byly rozděleny 
dle jednotlivých sazeb DPH a koeficientu. 

 
Dotaz účastníka č. 2 
 

 
(SL 041) - "Oddělené ceny" - myslí se tím FIFO ceny? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2 
 
 

Zadavatel sděluje, že je myšleno FIFO nebo vážený aritmetický průměr. Pro vážený aritmetický průměr 
a metodu FIFO platí zásada, že tyto způsoby oceňování je možné aplikovat pouze odděleně. 
 

 

Informační systém pro Slatinné lázně Třeboň – část 
stravovací 



 

 
Strana 2 (celkem stran 4) 

Dotaz účastníka č. 3 

 
 

(NFP.055) – Kdo je dodavatelem licencí pro DB server? 
 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 3 

 
 
Zadavatel sděluje, že dodavatelem licencí pro DB server je dodavatel, a to po celou dobu platnosti 

smlouvy. 
 
Dotaz účastníka č. 4 

 
 
(SK.012) – upřesnit Stravovací systém umožňuje načíst stavy stravy jednotlivých středisek a jídelen z IS 

Lauryn – myslí se tím jen celkové stavy nebo konkrétní objednávky klientů? Celkové stavy by 
nekorespondovaly s požadavkem SK.057. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4 
 

 
Zadavatel sděluje, že stravovací systém musí umožnit načíst stavy klientů dle jednotlivých středisek. Pro 
vybrané skupiny strávníků musí umožnit načíst detail stravy jednotlivých strávníků (snídaně, obědy, 

večeře pro každý den). 
 
Dotaz účastníka č. 5 

 
 
(SK.020) – skutečně je požadován název receptury na neomezený počet znaků? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5 
 

 
Zadavatel sděluje, že zadání vyhoví následující řešení – 2 databázová pole, název receptury zkrácený 
min. 40 znaků (např. pro tisk účtenky), název receptury dlouhý min. 100 znaků. 

 
Dotaz účastníka č. 5 

 
 
(ELV.002) - upřesnit požadavek ‚Debetní účty musí umět zohlednit situaci, kdy je strávník v exekuci‘ 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5 
 

 
Zadavatel sděluje, že např. v provozovně „Lázeňská prodejna“ neumožnit čerpání vybraných skupin 
položek debetního účtu „strávníkům“ typu zaměstnanec „v exekuci“. Např. skupina „alkohol“, nebo 

nepovolit žádné čerpání této skupině strávníků. 
 
Dotaz účastníka č. 6 

 
 
(ELV.036) – upřesnit požadavek ‚Zobrazení aktuálního počtu klientů v jednotlivých jídelnách‘ 

 
 
 

 
 

 



 

 
Strana 3 (celkem stran 4) 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 6 

 
 

Zadavatel sděluje, že v návaznosti na požadavek ELV.034 bude systém zobrazovat následující 
informace: 

1.) Celkový počet objednané stravy pro danou jídelnu, 

2.) Počet již vydaných jídel, 
3.) Počet nevydaných jídel je roven rozdílu 1.) a 2.), 
4.) Aktuální stav klientů v jídelně – bude importován z externího systému (např. přístupový systém 

IVAR, který eviduje příchody) 
 
Dotaz účastníka č. 7 

 
 
(RES.004) – upřesnit důvod pro automatický odpis položky při prodeji a zda se to týká i odpisu surovin 

při prodeji položky jídla 
 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7 

 
 

Zadavatel potvrzuje, že se týká odpisu surovin i při prodeji jídla na základě kalkulace jednotlivých jídel 
z důvodu kontroly aktuálního stavu skladu. 
 

Dotaz účastníka č. 8 
 
 

Všeobecný dotaz: V příloze číslo 6. zadávací dokumentace, je požadováno do žlutě označených řádku 
doplnit navržené řešení. Jak postupovat, když popis navrhovaného řešení je na několik stran? Lze do 
žlutého pole vložit odkaz na přílohu jiného dokumentu? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 8 
 

 
Zadavatel potvrzuje, že je možné nalinkovat dokument s odpovědí (v needitovatelném formátu). 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 9 
 

 
Zadavatel sděluje, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 

Nová lhůta pro podání nabídek: do 3. 9. 2024 do 10:00 hod. 
 
 

 
Za zadavatele:     

 

 
 
 

………………………………………………. 
 

Magdaléna Bičová 

 
i.s. Mgr. Jakuba Grafnettera, advokáta 
  

 
 

  



 

 
Strana 4 (celkem stran 4) 

  

MAGDALÉNA BIČOVÁ  
administrátorka veřejných zakázek 
+420 774 878 811  
www.akjg.cz  
magdalena.bicova@akjg.cz | vz@akjg.cz  

 

http://www.akjg.cz/
mailto:magdalena.bicova@akjg.cz
mailto:vz@akjg.cz

		2024-08-27T17:47:52+0200
	Magdaléna Bičová




